dici possim, triplicis coniugii Caroli mentionem iniiciam, cum dissideant scriptores. Prima fuerat A. 1313. vxor, *CATHARINA*, (*Timon. Epit.* p. 45.) Casimiri III. Poloniarum Regis, diuina Magni, iuxta Dlugoffum vero Casimiri II. Ducis Teschinenfis, filia; non Maria, vt Turocius nominat, atque cum eo *Bonfinius*, l. c. p. 317, 55. & recentissime cel. *Lenzius* in *Prüfender Gesellsch.* P. V. p. 375. Malo ego iudicium hic virum Timonem sequi, quam ad scriptores, quorum fides non ita est explorata, prouocare. Neque me mouet illustris *Sommersbergii* dissensus, *rer. Silesiacar. scriptor.* T. I. p. 685, n. 18. coll. p. 666, vbi stemma integrum exhibet. Mortua Catharina improlis Temesuarini; Albae, tumulo recondita. A. 1318. *BEATRIX* successit, Henrici VII. Imperatoris, filia natu junior, quam eodem anno obiisse, *Turoc.* II. 91. dicit; in partu, *Hagecius* (*Wencest.*) *Chron. Bohem.* p. 392. a. nos autem, quod *Dubrauius* & *chron. aulae Regiae* referunt, a. 1329. constituimus; licet a. 1320. mortuam, persuadere lectoribus suis *Madius* vult, c. 13. ap. *Lucium* p. 375. b. Tandem *ELISABETHAM* anno 1320. coniugem nactus Carolus, Vladislai Lothici, Poloniae Regis filiam, ex qua natus est Ludouicus, a. 1326. *Turoc.* II. 94. *Bonf.* p. 318. 32. & *Timon* p. 45. 46.

(b) Neapolis Regem dico, neque id perperam; auum habuerat Carolum Martellum, Claudi Caroli filium, nepotem Caroli Andegauenfis, S. Ludouici fratris, Comitum Prouinciae, qui Galliam, Pontificis Urbani IV. inuitatione, egressus, Neapolim & Siciliam inuaserat. A Graecis haec Imperatoribus, a. 1130. ad Normannos transferat, a quibus demum, per Constantiam Normannicam, desponsatam Henrico VI. Imperatori, ad gentem Hohenstauiam, a. 1194. deuoluta fuit; vsque dum, Pontificis nutu, Conradi filio, Conradino, sub Manfredi, qui iam Proregem agebat, tutela constituto, Carolus Andegauenfis, euocatus e Gallis, opponeretur. Hic tandem, Manfredi ad Beneuentum caeso, Conradino, capto ad Palenzam, securi percussio, regnum Siculum, destinatum sibi a Pontifice, genti suae adseruit, ipse a. 1282. vesperis siculis, Petro Arragonio, luiturus. Atque ita, ab Andegauenfi Carolo, ad Primum

Ludouicum, Neapolitani Regni iura fuerunt transmissa. Vide *Collenutium hist. Neap. & Giraffi rivoluzioni di Napoli*. Sed vero & Poloniae Rex fuit Ludouicus, quam tamen dignitatem, non eo quo priorem titulo tenebat; natus erat Elisabetha, Vladislai IV. Loethici filia, huic successorem filium Poloni Casimirum III. a. 1335. dederant, a. 1370. sine mascula prole decedentem. Cum ergo in hoc, Illustris Piaistorum progenies in Polonia, esset extincta, de Ludouico nostro, Hungariae & Neapolis Rege, satis adeoque potente, qui tueretur Rempubicam, cogitatum fuit; ipso Casimiri, ex filia nepote, Stettini duce, pretermisso, quemadmodum *Piascius hist. Pol. & Spenerus Syll. gen.* p. 266. recensent. Ludouicus ergo, matrem, quae in Poloniam praecesserat, a. 1371. secutus, & Cracouiae, magna solennitate, corona redimitus fuit. Atque ita, ad Hungariae dignitatem Regiam, Polonici quoque Imperii titulos, felix ad diderat, Magnus Ludouicus.